

REFERAT Kultur- og Fritidsudvalget 2015 d. 10-11-2015

Mødedato Tirsdag d. 10. november 2015 kl. 14:45

Mødested Per Nors kontor, Torvegade 10, Skive

Indholdsfortegnelse

Kulturaftale for Midt- og Vestjylland 2015-2018 til godkendelse.....	3
Skulpturlandsby Selde 2016.....	7
Muse®um - Mølgaard Andersens hus.....	10
Kulturpolitik - Kulturkonsulenter.....	11
Rettelser til forpagtningsaftale - Skive Theater fra år 2017 til 2020.....	13
KCL 2015 - konsulentundersøgelse og høringssvar.....	14
Krejbjerg Forsamlingshus.....	17
Lokaleansøgning - Skive Streetsportsklub.....	19
Danmarks mindst bureaukratiske kommune på folkeoplysningsområdet.....	22
Kultur og Fritidsudvalget - Forventet regnskab pr. 30.09.15.....	24
Mødedatoer for Kultur og Fritidsudvalget i 2016.....	26
Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget november 2015.....	28

Kulturaftale for Midt- og Vestjylland 2015-2018 til godkendelse

Sagsfremstilling

1. Kulturaftale for Midt- og Vestjylland 2015-2018 til godkendelse

Sagsnr. 779-2013-15361 Dok.nr. 779-2015-253927

Sagsbeh. Mette Marie Dyrberg

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

INDSTILLING

Det indstilles, at

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler forslaget til kulturaftale for Midt- og Vestjylland 2015-2018 inkl. økonomi og projekter under forudsætning af, at kulturaftalen godkendes i de øvrige aftalekommuner og af ministeren.

SAGSFREMSTILLING

Sagsresumé

Forslag til ny kulturaftale mellem Kulturministeren og Kulturregion Midt- og Vestjylland for perioden 1. januar 2015 til 31. december 2018 forelægges hermed til godkendelse.

Sagsfremstilling

Syv kommuner - Herning, Holstebro, Ikast-Brandø, Lemvig, Ringkøbing-Skjern, Skive og Struer - udgør kulturregion Midt- og Vestjylland og anmoder hermed Skive Kommune om at godkende forslag til kulturaftale for 2015-2018.

Kulturaftaler indgås mellem et antal kommuner og kulturministeren og har som formål at styrke kulturlivet lokalt og generelt ved gennemførelse af aftalte projekter. Der er 13 kulturaftaler i Danmark. Den øverste myndighed for kulturaftaler er de politiske styregrupper, som består af kulturudvalgsformændene i de involverede kommuner. Formandsskabet for den politiske styregruppe i Midt- og Vestjylland er Johs. Poulsen; Herning som formand og Henrik Thygesen, Lemvig som næstformand. Sekretariatsfunktionen varetages af Holstebro Kommunes afdeling Kunst og Kultur.

Der har tidligere været indgået kulturaftaler med kulturministeren, den seneste gældende for perioden 2011-2014, og den aftale lægger op til indgåelse af en ny kulturaftale for årene 2015-2018. I 2013 igangsatte Kulturstyrelsen et eftersyn af konceptet for kulturaftalerne, som imidlertid har trukket meget længe ud, hvorfor arbejdet med den nye kulturaftale er blevet forsinket.

Den politiske styregruppe har på møde den 23. juni 2014 godkendt de syv projekter, som skal udvikles og gennemføres i den kommende kulturaftale samt aftalens tekst og den regionale økonomi. Kulturministeren har nu udmeldt den statslige økonomiske ramme, hvorfor forslaget til aftale nu kan behandles og godkendes i alle kommuners fagudvalg og byråd, hvorefter den skal endeligt godkendes af kulturministeren.

Kulturaftaler skal indeholde en vision, et antal indsatsområder samt mål, der forpligter stat og kommuner indbyrdes. Aftalen opbygges som en rammeaftale med projekter, der konkretiseres og gennemføres i aftaleperioden.

Nærværende aftale lægger vægt på de fælles indsatser, udviklingstiltag på strategisk niveau, aktivering af opnået

læring og erfaringer samt at indsatserne samlet set omfatter alle deltagende kommuner og i særlig grad udtrykker Midt- og Vestjylland.

Vision og indsatsområder

Aftalens vision er "at undersøge, udvikle og implementere fremtidens måde at aktivere, udbyde og opleve kunsten og kulturen på". Udviklingen i samfundet går fra industrialisering, via information til digitalisering. I fremtiden vil efterspørgslen spille en større rolle end udbud, og meget vil blive "skræddersyet" til den enkelte.

Formålet er, at kulturaftalen gen- og nytænker, hvordan kulturaktørerne kan indgå i fremtidens kulturbegreb. Der arbejdes mod et kulturparadigme, som er en bevægelse fra projekt til strategisk platform.

Målet er at kulturaftalen skal facilitere undersøgelse og udvikling af den måde kulturen organiseres, initieres, udvikles og opleves på.

Et projekt – Kulturlaboratoriet – skal udgøre en fælles overliggende ramme for alle indsatsområder. Hovedopgaven er at iværksætte, sikre opsamling og aktivere viden, iværksætte pilotforsøg og sikre fremdrift og optimering af projekterne.

Indsatsområderne er

- Mødet mellem mennesket, kunsten og kulturen
- Talentudvikling og breddeinitiativ
- Skabende kunst og kultur.

Projekterne

- Kulturlaboratoriet er en organisatorisk og strategisk enhed og udgør den platform, der får kulturaftalen til at hænge sammen. Her aktiveres Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland, ligesom der kan igangsættes nye projekter, som er vigtige for at nå kulturaftalens mål. Kulturlaboratoriet er et fælles projekt på tværs af alle kommuner.
- Jernkysten – Havets helte er et projekt, der via moderne formidling sætter de dramatiske fortællinger om skibsforslis og redningsaktioner på vestkysten i spil for borgere og turister i lokalområdet. Projektet ejes af Lemvig Museum i Lemvig Kommune og arbejder i alle vestkystkommuner.
- InViTation Lab vil bevidst- og synliggøre, hvordan kultur og kulturinstitutioner er med til at skabe det fælles grundvilkår: kultur. Projektet handler om metoder og resultater i arbejdet med unge 14-25 årige, og aktiviteten i projektet er midlertidig-permanente centre i de 7 kommuner med invitation til deltagelse undervejs. Projektet ejes af Herning Bibliotek, Herning Kommune, og arbejder i alle 7 kommuner.
- Meetings – Mid & West Jutland er en festival med video og performancekunst, hvor fokus for den kunstneriske produktion er EU-landdistrikternes muligheder og udfordringer. Projektet ejes af ET4U, Lemvig Kommune, og der arbejdes med aktører i alle 7 kommuner.
- Frivillighedsakademiet version 2.0 er en videreudvikling af projektet i den foregående aftale. Projektet handler om at uddanne kompetente museumsfrivillige. Der fokuseres nu på museumsarbejde i grundskolerne, herunder Åben Skole og skolereformen. Projektet ejes af Ringkøbing-Skjern Museum, Ringkøbing-Skjern Kommune, og alle 7 kommuners museumsfrivillige deltager i projektet.
- Kulturspirene handler om, hvordan man i daginstitutioner kan integrere kunstnerisk udfoldelse af høj kvalitet i børnenes dagligdag. Projektet inddrager flere kunstgenrer og seminarier. Projektet ejes af Den Jyske Sangskole, Herning Kommune og afvikles i alle 7 kommuner.
- Lokale Transformationer vil skabe nye strategier for lokale kulturmiljøer gennem kulturel interferens med og for lokale aktører. Teatret bruges som rum for at undersøge og udforske nye publikumsområder gennem kunstneriske/kulturelle udvekslinger og byttehandler, ligesom der inviteres internationale kunstnere ind. Projektet ejes af Odin Teatret, Holstebro Kommune, og der arbejdes med længevarende residensprojekter i alle 7 kommuner.

Økonomi

Der er tre typer statslige bevillinger i kulturaftalen:

- Rammebevillinger til musikskoler,
- Tidligere kommunalfuldmagtstilskud (amtslige tilskud)
- Projektbevillinger

Herudover er der til projekter en regional fælleskommunal pulje, som består af de midler, som 2 kr. pr. indbygger udgør, i alt pr. år 663.000 kr.

Beløbet er det samme som i de tidligere kulturaftaler og påfører således ikke kommunerne ekstra udgifter.

Statens bevillinger er beskrevet i aftalens kap. 4 og opgøres samlet således:

2015:	9.710.583 kr.
2016:	14.371.827 kr.
2017:	14.243.139 kr.
2018:	13.811.986 kr.

I beløbene er indregnet en tidligere udmeldt reduktion på 12 % i puljen Kultur til hele landet, hvorfra kulturaftaler projektbevillinger udgår, samt den nyligt udmeldte statslige reduktion på 2 % pr. år i de kommende 4 år. Der tages i aftalen højde for yderligere reduktioner.

De statslige rammebevillinger til musikskoler skal modsvares af kommunale driftstilskud, ligesom de statslige projektbevillinger skal modsvares af lokale midler på minimum 50 %, hvilket er sikret i de enkelte projekter.

Samlet set forhøjes den statslige projektbevilling i den nye kulturaftale med ca. 550.000 kr., idet den samlede bevilling udgør 8.500.000 kr. mod 7.950.000 kr. i den forrige kulturaftale. Forhøjelsen begrundes i kulturministerens opprioritering af støtte til områder uden for hovedstaden.

Administrationen gør opmærksom på, at der på baggrund af ovenstående vil kunne ske tilretninger i såvel den statslige som lokale økonomi i aftalen hen over perioden, og at dette i givet fald vil blive forelagt den politiske styregruppe til orientering og godkendelse.

Kulturaftalen udgøres af følgende dokumenter.

1. Aftalens tekst, inkl. økonomisk beskrivelse
2. Bilag 1: Kulturaftalens bevillingsmæssige grundlag
3. Bilag 2: Vilkår for genforhandling, justering og opsigelse af kulturaftalen
4. Bilag 3: Uddybende beskrivelse af indsatsområderne
5. Bilag 4: Projektbeskrivelser
6. Bilag 5: Økonomisk fordeling af bevillinger til projekter fra stat og fælleskommunale midler.

Forslaget til kulturaftale 2015-2018 er godkendt af den politiske styregruppe pr. mail den 28.-30. oktober 2015.

Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forslaget til kulturaftale for Midt- og Vestjylland 2015-2018 inkl. økonomi og projekter under forudsætning af, at kulturaftalen godkendes i de øvrige aftalekommuner og af ministeren.

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

Bilag

779-2015-254275

Kulturaftale MVJ15-18 inkl. økon_15.10.26 - til godkendelse

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Indstillingen blev anbefalet

Skulpturlandsby Selde 2016

Sagsfremstilling

2. Skulpturlandsby Selde 2016

Sagsnr. 779-2015-39389 Dok.nr. 779-2015-251556

Sagsbeh. Mette Marie Dyrberg

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Skive Byråd

INDSTILLING

Forvaltningen indstiller til udvalget:

At Udvalget støtter Skulpturlandsby Selde 2016 med 77.000 kr.

At beløbet finansieres af overførte midler fra kulturområdet.

SAGSFREMSTILLING

Marianne Jørgensen, som er billedkunstner og kurator på Skulpturlandsby Selde, ansøger om tilskud til at fortsætte arbejdet med Skulpturlandsby Selde i 2016. Projektet var fra begyndelsen tænkt til at skulle stoppe efter 2015, men da det er en meget stor succes, er det et håb, at projektet kan fortsætte et eller to år mere. Marianne Jørgensen ansøger derfor om Skive Kommunes opbakning og støtte til at udvide projektet med nye tiltag i 2016:

I sommeren 2016 vil kunstnerne arbejde med at støbe skulpturer i aluminium. Det kræver kyndig assistance fra en professionel støber, og Marianne Jørgensen har allieret sig med Peter Jensen, som er leder af Bronzestøberiet i Kbh. og Danmarks førende støbemester. Peter Jensen vil assistere og hjælpe kunstnerne, som får mulighed for at afprøve teknikker og udvikle nye ideer til, hvordan man fx kan støbe direkte i naturen, på husvægge, fliser, ler og lignende.

Støberiet vil finde sted over 3-4 arbejdsuger i sommeren 2016 (juli-august). 12 kunstnere (10 professionelle billedkunstnere og to akademielever), støbemesteren og kuratoren indlogerer sig i Da Winti's kunstnerbolig og arbejder dels "i marken" i Selde og omegn, dels på Da Winti's værksted, Art Factory. Selve støbe-dagene bliver en stor begivenhed, og alle interesserede er velkomne til at komme og følge støbeprocesserne.

I september vil der – ligesom ved de tidligere år i Skulpturlandsby Selde – blive afholdt et seminar og en fernisering. Efter seminaret vil skulpturerne være udstillet i tre måneder, hvorefter kunstnerne har råderet over deres egne værker. Dog vil et værk pr. kunstner – dvs. ca. 12 værker i alt – blive overdraget til Seldes offentlige rum med en permanent placering.

Da det er kuratoren, der søger penge til hele projektet, betyder det, at alle 12 kunstnere får glæde af pengene. Kunstnerne får transport og ophold i Selde betalt, men de får denne gang ikke honorar for at deltage – de får i stedet en unik mulighed for at arbejde sammen med landets førende støbemester.

Skulpturlandsby Selde har bragt Skive Kommune og Selde på det kunstneriske landkort som et sted, hvor der foregår noget banebrydende på kunstens scene: Et unikt projekt, et samarbejde mellem egnens borgere og håndplukkede, professionelle kunstnere. Borgerne er mentorer, støtter, håndlangere, assistenter m.v., og selve den kunstneriske produktion sker i et samarbejde mellem kunstnerne og borgerne. Kunstnerne udvælges i et

samarbejde med Det Jyske Kunstakademi, og hele projektet følges tæt af Statens Kunstfond. Selde er blevet et sted, hvor kunstnere gerne tager til og arbejder, som et vigtigt sted i deres professionelle karriere.

Indtil videre har Skulpturlandsby Selde – foruden de mange midlertidige skulpturforsøg – resulteret i blivende skulpturer af bl.a. Birgitte Kristensen, Peter Olsen, Henrik Menge, Jørgen Carlo Jensen m.fl. Hvis Skulpturlandsby Selde får mulighed for at fortsætte, vil det i 2016 resultere i yderligere 12 støbte, blivende skulpturer til Selde.

Seneste nyt er, at der lige er udkommet en bog om Skulpturlandsby Selde. Bogen har tekster af kuratoren og af lokale folk fra Selde – og masser af flotte billeder. Bogen vedlægges her som bilag.

Skulpturlandsby Selde 2016 har et budget på 224.750 kr.

Marianne Jørgensen har indtil i dag kun ansøgt Kultur og Fritidsudvalget én gang, nemlig i 2014, hvor udvalget bevilgede 50.000 kr. til Skulpturlandsby Selde.

Indtil videre har Statens Kunstfond været hovedstøtte på projektet, men det kan de ikke være to gange. Marianne Jørgensen vurderer dog, at det er realistisk, at Statens Kunstfond vil støtte projektet også denne gang, og med ca. 70.000 kr., da de er meget begejstrede for Skulpturlandsby Selde.

Marianne Jørgensen ansøger Skive Kommune om i alt kr. 154.750 fordelt mellem Kultur og Fritidsudvalget og Landsbyudvalget.

Kultur og Familieforvaltningen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget støtter Skulpturlandsby Selde 2016 med kr. 77.000, og at beløbet finansieres af overførte midler fra kulturområdet.

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

BUDGET:

Honorar til Peter Jensen (BRONCESTØBERIET Leif Jensen ApS)	60.000
Honorar til kurator Marianne Jørgensen (inkl. transport og diæter)	25.000
Udgifter til slitage af Peter Jensens equipment	12.000
10 store flasker gas a 700 kr.	7.000
Peter Jensen transport 2 gange tur/ retur (lastbil Kbh. - Selde)	12.000
Husleje Selde/kunstnerhus og værksted	6.000
Fernisering	5.000
Transport 11 persons tur/retur x 2 (2.500 pr. kunstner) (ophold samt fernis)	27.500
Hæfte om projektet (som kan indlægges i bogen om Skulpturlandsby Selde)	8.000
I alt kr.	224.750

FINANSIERINGSPLAN:

Kultur og Fritidsudvalget	77.375
Landsbypuljen	77.375
Statens Kunstfond	70.000
I alt kr.	224.750

Bilag

<u>779-2015-243508</u>	Skulpturlandsby Selde 2016 - Ansøgning fra Marianne Jørgensen
<u>779-2015-255211</u>	Bog_Skulpturlandsby_Selde_indhold_271015.pdf
<u>779-2015-255215</u>	Bog_Skulpturlandsby_Selde_omslag.pdf

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Indstillingen blev tiltrådt

Muse®um - Mølgaard Andersens hus

Sagsfremstilling

3. Muse®um - Mølgaard Andersens hus

Sagsnr. 779-2013-31472 Dok.nr. 779-2015-256993

Sagsbeh. Peter Svendsen

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget

INDSTILLING

Forvaltningen indstiller

AT	Svar fra venneforeningerne fremlægges på mødet. Udvalget takker nej til huset hvis foreningerne siger nej.
At	MUSE®UM meddeles at de kan udvælge kunstværker dersom foreningerne siger nej.

SAGSFREMSTILLING

Kunstmuseet og Kommunen har testamentarisk fået tilbudt Mølgaard Andersens hus og malerier. Museet kan ikke varetage driften af huset. Museet bestyrelsen indstiller at KFU siger nej tak til huset men ja tak til udvælgelse af malerier. KFU besluttede efterfølgende at høre Skive Kulturhistoriske Venneforening og Kunstforeningen om de ville drifte huset hvis kommunen sagde ja til huset.

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

De 2 foreninger har ikke ønsket at overtage driften og derfor besluttede udvalget, at sige nej tak til at arve huset.

Kulturpolitik - Kulturkonsulenter

Sagsfremstilling

4. Kulturpolitik - Kulturkonsulenter

Sagsnr. 779-2015-40445 Dok.nr. 779-2015-250771

Sagsbeh. Peter Svendsen

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget

INDSTILLING

Forvaltningen indstiller

At	Kultur og Fritidsudvalget godkender forvaltningens indstilling, så vi fortsætter med 2 kulturkonsulenter frem til udgangen af 2017
At	Kultur og Fritidsudvalget godkender finansieringen hvor 1/3 af lønudgifter finansieres af overførte midler fra ØD på kulturområdet, 1/3 finansieres af konto 6 på administrationen under Kultur- og Familieforvaltningen og 1/3 af de afsatte midler på Kultur og Fritidsudvalget til implementering af kulturpolitikken

SAGSFREMSTILLING

Udarbejdelse af Skive Kommunes kulturpolitik har nu snart stået på i 1½ år og vi nærmer os snart en milepæl nemlig godkendelse i byrådet og en præsentation af politikken og vores animationsfilm primo 2016.

Når dette er sket er det først, at vi skal til at implementere politikken ude i alle afkroge af vores kommune. Vi startede allerede for et år siden, hvor Kultur og Fritidsudvalget bl.a. på baggrund af massive ønsker fra vore kulturambassadører om en kulturportal, lavede en aftale med Skive Folkeblad om Skiveportalen, der gerne skulle give et samlet overblik over vore kultur- og fritidstilbud i kommunen.

I løbet af processen har der været mange ønsker både fra udvalget, ambassadørerne og forvaltningen:

- Kulturelt Samråd – opstartshjælp / sekretærfunktion i 1½ år
- En Børnekultur-guide
- Årligt kulturtræf
- Kalender over kommunens samlede ferieaktiviteter (året rundt)
- Mere involvering i Kulturmødet på Mors
- Ny kulturaftale hvor Skive Kommune er vært for afslutningen på Off Road den 6. maj 2017
- Århus 2017 projekter
- Ønske om en eller anden form for festival over 3-4 dage startende i 2017
- Involvering i EM og VM på Spøttrup Middelalderborg
- Implementering af ungdomspolitikken

Listen er uendelig og vil være umulig at gennemføre, men hvis vi skal nå i mål med nogle af de højt prioriterede ønsker vil forvaltningen anbefale, at vi fortsætter med 2 kulturkonsulenter frem til udgangen af 2017. Udgangen af 2017 er valgt fordi her udløber vores engagement med Århus 2017, vi har afholdt vores Off Road event og det kulturelle samråd er sat i gang og har fået den nødvendige opstartsstøtte, så de fra 2017 tænkes sammen med biblioteket. Vi har fået lavet en børnekultur guide og et katalog over ferieaktiviteter, som så skal vedligeholdelse men det store opstartsarbejde er tilendebragt.

Forvaltningen foreslå en finansiering hvor 1/3 af lønudgifter finansieres af overførte midler fra ØD på kulturområdet, 1/3 finansieres af konto 6 på administrationen under Kultur- og Familieforvaltningen og 1/3 af de afsatte midler på Kultur og Fritidsudvalget til implementering af kulturpolitikken

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Indstillingen blev tiltrådt

Rettelser til forpagtningsaftale - Skive Theater fra år 2017 til 2020

Sagsfremstilling

5. Rettelser til forpagtningsaftale - Skive Theater fra år 2017 til 2020

Sagsnr. 779-2015-33066 Dok.nr. 779-2015-256296

Sagsbeh. Else Larsen

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget.

INDSTILLING

Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget:

At udvalget godkender ændring/tilføjelsen i del 10 – forpagtningsafgift 2. afsnit - "Forpagtningsafgiften udgør dog min. kr. 50.000 pr. år. i del 10"

SAGSFREMSTILLING

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har gennem 3 skrivelser skærpet overfor Skive Kommune, at kommunen ikke må give tilskud til konkurrenceforvridende virksomhed.

Derfor har Kultur- og Familieforvaltningen i forbindelse med ansættelse af ny forpagter i Skive Theater fra år 2017 til 2020 nærlæst Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens skrivelser og forpagtningsaftalen for perioden.

Forvaltningen har følgende ændring/tilføjelse til tidligere forpagtningsaftale, der blev godkendt på Kultur og Fritidsudvalgets møde den 6. oktober 2015.

I forpagtningsaftalen for år 2017 til 2020 del 10 – forpagtningsafgift 2. afsnit skal der ændres/tilføjes følgende:

Forpagtningsafgiften udgør dog min. kr. 50.000 pr. år. (se forpagtningsaftalen tilføjet med rødt)

Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at udvalget godkender tilføjelsen i del 10 – forpagtningsafgift 2. afsnit - "Forpagtningsafgiften udgør dog min. kr. 50.000 pr. år".

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

Bilag

779-2015-255423

2. udgave - Forpagtningsaftale - Skive Theater - 1-1-2017 til 31-12-2020

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Indstillingen blev tiltrådt

KCL 2015 - konsulentundersøgelse og høringssvar

Sagsfremstilling

6. KCL 2015 - konsulentundersøgelse og høringssvar

Sagsnr. 779-2015-5539 Dok.nr. 779-2015-242893

Sagsbeh. Hanne Toft Andersen

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget

INDSTILLING

Kultur- og Fritidsudvalget den 6. oktober 2015

Fraværende: Ingen

Sagen blev udsat til november måned

Forvaltningen indstiller

At	Kultur og Fritidsudvalget gennemgår analysen og tager denne til efterretning
At	det nuværende samlede tilskud til KCL fastholdes
At	forvaltning og KCL udarbejder ny konteringsplan
At	der indgås en ny 4 årig rammeaftale med KCL med virkning fra 1. januar 2016
At	evt. yderligere driftsudgifter i forbindelse med badelandet er indeholdt i tilskuddet

SAGSFREMSTILLING

Som følge af en beslutning i Kultur og Fritidsudvalget i 2014, har forvaltningen bedt BDO om at gennemføre en analyse af Skive Kommunes tilskud til Kulturcenter Limfjord (KCL).

På baggrund af udvalgets tilkendegivelser er det aftalt med BDO, at opgaven deles op i 4 delleverancer:

- 1) En sammenlignelig estimering af KCL's økonomiske tilskud opgjort på baggrund af kriterierne i Skive Kommunes økonomiske tildelingsmodel til de selvejende haller
- 2) En overordnet økonomisk kortlægning af KCL's anvendelse af kommunens nuværende økonomiske tilskud
- 3) En overordnet benchmarking blandt udvalgte nabokommuner med henblik på at afdække deres støtte- og tilskudsordning til kulturcentre eller lignende
- 4) En overordnet afdækning af mulige effektiviseringspotentialer i KCL's anvendelse af kommunens økonomiske tilskud.

Notatet har nu været i høring hos KCL og formand Torben Brandstrup og direktør Bent Mølgaard er inviteret til at deltage i udvalgets møde fra kl. 10.00 – 10.45 hvor de vil uddybe KCL's høringssvar og svare på spørgsmål. Høringssvaret vedlægges som bilag.

Forvaltningen har valgt nogle centrale ting i høringssvaret fra KCL som vi gerne vil kommentere:

- På side 5 under "Anvendelsen af det kommunale tilskud", gør KCL opmærksom på, at tilskud til motionscentre er et lovligt kommunalt formål, og derfor burde indgå i arealberegningen (side 8). *Det er korrekt at tilskud til motionscentre er et lovligt kommunalt formål, men da kommunen ikke giver tilskud til motionscentre i de selvejende haller, har vi valgt at holde motionscentret i KCL udenfor beregningen, da vi skulle bruge kriterierne fra den økonomiske tildelingsmodel.*

- På side 8 gør KCL opmærksom på, at damehåndbold 2 division ikke er entre gavende, så derfor vil det tilskudsberettigede timer være højere i 2015 end i opgørelsen. *Dette er korrekt vi har dog ikke lavet nogen beregning på dette.*

- På side 8 gør KCL opmærksom på, at kommunens særskilte tilskud til lokaleleje på side 11 i notatet er fejlagtigt. *Dette er korrekt og notat er efterfølgende ændret fra kr. 316.000 til kr. 186.000*

- På side 9 har KCL lavet et skema der giver et samlet overblik over de økonomiske forhold i KCL og de 2 sammenligningskommuner. *Dette har forvaltningen valgt at medtage, da det giver et bedre samlet overblik over tilskuddene i benchmarking-analysen*

Beliggenhed	SKIVE	HOLSTEBRO Musikteateret og Holstebro Badeland (ikke sportshal)	RANDERS Værket og Water & Wellnes
Bevilling i 2014 til kultur	0	8,3 mio. kr.	9,0 mio. kr.
Bevilling til svømmehal For Skive totalt for sport og fritid	14,267 mio. kr.	7,5 mio. kr.	12,0 mio. kr.
TOTALT	14,267mio.kr.	15,8 mio. kr.	21,0 mio. kr.
Antal indbyggere	46.942	57.338	96.343

Forvaltningen vil gøre opmærksom på, at da tilskud til motionscentre er et lovligt kommunalt formål, har det en ikke uvæsentlig betydning ved gennemgangen af konteringspraksis side 12 og 13 i notatet.

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

Bilag

779-2015-226240

KCL konsulentundersøgelse - endeligt notat fra BDO

779-2015-226218

KCL konsulentundersøgelse - motionscenter lovligt kommunalt formål

779-2015-229296

KCL konsulentundersøgelse - Høringssvar vedr BDO rapport - endelig version 27.08.15.docx

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Udvalget anbefaler indstillingen og punkt 3 forelægges efterfølgende udvalget til godkendelse

Krejbjerg Forsamlingshus

Sagsfremstilling

7. Krejbjerg Forsamlingshus

Sagsnr. 779-2013-36482 Dok.nr. 779-2015-247392

Sagsbeh. Peter Svendsen

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget

INDSTILLING

Forvaltningen indstiller

At Kultur og Fritidsudvalget godkender at tilskuddet til Krejbjerg Forsamlingshus på kr. 247.000 spares fra 2017 set i lyset af

- Idrætsaktiviteterne i Krejbjerg Forsamlingshus har været stærkt faldende de senere år som følge af færre hold, og de resterende hold kan med fordel fordeles i de omkringliggende haller i Balling, Spøttrup og Oddense uden yderligere omkostninger
- Kultur og Fritidsudvalget skal i budgettet for 2015 og kommende år spare på lejemål og bygningsmasse svarende til et årligt beløb på kr. 676.000 når besparelsen er fuldt implementeret i 2017.

SAGSFREMSTILLING

På baggrund af tidligere sagsfremstilling jfr. nedenfor, besluttede Kultur og Fritidsudvalget den 4. november 2014 at udsætte sagen om fjernelse af tilskud til Krejbjerg Forsamlingshus og bad i stedet forvaltningen holde møde med bestyrelsen for Krejbjerg Forsamlingshus om en mulig overtagelse af huset.

Den 14. november 2014 havde forvaltningen et møde med bestyrelsen for Krejbjerg Forsamlingshus (formand, næstformand og et menigt bestyrelsesmedlem), hvor forvaltningen redegjorde for oplægget til Kultur og Fritidsudvalget og samtidigt kunne fortælle, at Kultur og Fritidsudvalget i budgettet for 2015 og kommende år skulle spare på lejemål og bygningsmasse svarende til et årligt beløb på kr. 676.000 når besparelsen var fuldt implementeret i 2017.

Bestyrelsen gav udtryk for, at den ville indgå positivt i at finde besparelser på forsamlingshusets drift, men den troede ikke der var interesse for at overtage huset.

Teknisk forvaltning der administrerer huset, afholdte et møde med forsamlingshusets bestyrelse den 1. juli 2015 om samme emne. På mødet blev der fra bestyrelsen rejst en række spørgsmål, som forvaltningen skulle undersøge nærmere. Vi aftalte med teknisk forvaltning, at vi deltog i det efterfølgende møde der blev afholdt den 20. oktober 2015. På dette møde redegjorde teknisk forvaltning for de stillede spørgsmål og sagen blev endnu engang gennemgået. Bestyrelsen kunne fortælle, at de stadig gerne ville være med til at finde besparelser på forsamlingshusets drift på ca. kr. 70.000 men de ønskede ikke at overtage forsamlingshuset.

Kultur- og Familieforvaltningen indstiller derfor, at Kultur og Fritidsudvalget godkender at tilskuddet til Krejbjerg Forsamlingshus på kr. 247.000 spares væk fra 2017 set i lyset af

· Idrætsaktiviteterne i Krejbjerg Forsamlingshus har været stærkt faldende de senere år som følge af færre hold, og

de resterende hold kan med fordel fordeles i de omkringliggende haller i Balling, Spøttrup og Oddense.

· Kultur og Fritidsudvalget i budgettet for 2015 og kommende år skal spare på lejemål og bygningsmasse svarende til et årligt beløb på kr. 676.000 når besparelsen er fuldt implementeret i 2017.

Tidligere sagsfremstilling

I forbindelse med kommunesammenlægningen 2007 overtog Skive Kommune

Krejbjerg Forsamlingshus. Forsamlingshuset bliver udlejet til forskellige arrangementer blandt andet fester, møder og lignende. Herudover er huset i vinterperioden udlånt til Borger- og Idrætsforeninger til idrætsaktiviteter, div. arrangementer samt aktiviteter i Menighedsrådet.

Huset administreres af Teknisk Forvaltning.

Da Skive Kommune overtog ejendommen, blev der ud fra, hvad Spøttrup Kommune havde ydet af lokaletilskud fra folkeoplysningen, fastsat et beløb, som Kultur- og Familieforvaltningen overfører til Teknisk forvaltning som betaling for lokaleleje svarende til de opgjorte timer. Beløbet fremskrives hvert år. I 2015 er der således overført kr. 247.000 fra Kultur- og Familieforvaltningen til Teknisk Forvaltning.

Idrætsaktiviteterne i Krejbjerg Forsamlingshus har imidlertid været stærkt faldende de senere år som følge af færre hold, og de resterende hold kan med fordel fordeles i de omkringliggende haller i Balling, Spøttrup og Oddense.

Situationen er således, at Kultur- og Familieforvaltningen i dag betaler et stort beløb til Teknisk forvaltning kr. 247.000 for nogle få idrætsaktiviteter, der kan placeres gratis i andre kommunale lokaler / selvejende haller.

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

Bilag

779-2015-247726

Krejbjerg forsamlingshus - budget.xlsx

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Indstillingen blev tiltrådt

Lokaleansøgning - Skive Streetsportsklub

Sagsfremstilling

8. Lokaleansøgning - Skive Streetsportsklub

Sagsnr. 779-2013-39973 Dok.nr. 779-2015-249148

Sagsbeh. Karina Nør

Åbent

BESLUTNING

Folkeoplysningsudvalget den 3. november 2015

Fraværende: Anni Andersen, Ditte Staun

Forvaltningen følger op på udvalgets spørgsmål og indstillingen anbefales.

FORVENTET SAGSGANG

Folkeoplysningsudvalget

Kultur og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Skive Byråd

INDSTILLING

Kultur- og Familieforvaltningen indstiller

At Folkeoplysningsudvalget anbefaler Kultur og Fritidsudvalget, at det ansøgte lejemål godkendes, som de nye tilskudsberettigede lokaler for den folkeoplysende forening Skive Streetsportsklub.

At der ved indgåelse af lejemål deponeres kr. 1.444.943 i henhold til den kommunale lånebekendtgørelse.

SAGSFREMSTILLING

Kultur- og Familieforvaltningen har den 19. oktober 2015 modtaget ansøgning fra Skive Streetsportsklub vedrørende et nyt lejemål.

Skive Streetsportsklub (tidligere Skive Skateboardklub) har i løbet af efteråret 2015 afhændet deres lejemål på Bilstrupvej, 7800 Skive. Lokaler som foreningen har hørt hjemme i, i over 25 år. Foreningen har den seneste tid kæmpet med fastholdelse af medlemmer, blandt andet fordi lokaleforholdene ikke længere er optimale.

Forvaltningen har i løbet af 2015 afholdt en række møder med foreningen, for at hjælpe med opretholdelsen af foreningen. I dette forløb, er et samarbejde med Ungdomsskolen-Skive kommet i gang, og de har været en stor hjælp ved klargøring af de gamle lokaler til aflevering. Skive Streetsportsklub og Ungdomsskolen-Skive vil i fællesskab forsøge at favne bredere og inddrage flere streetaktiviteter i foreningen. Blandt andet derfor har foreningen ændret navn fra Skive Skateboardklub til Skive Streetsportsklub.

På baggrund af inddragelse af nye aktiviteter, søges der nu om godkendelse af et nyt lejemål beliggende på Bakkedraget 40-42, Vinde, 7800 Skive.

De nye lokaler er 2.000 m² og giver mulighed for indretning til flere forskellige streetsportsformer, herunder trial, parkour og skating. Foreningen har i første omgang forhandlet sig frem til en husleje på kr. 84.000 årligt. Det gamle lejemål kostede kr. 84.700 årligt og var på 335 m².

Dele af den nye kontrakt har ikke indledningsvis kunnet godkendes af Skive Kommunes jurister. Således forhandles der derfor om nye formuleringer i kontrakten, som begge parter kan tilslutte sig.

De nye lokaler skal blive til Skive Streetsportcenter. Centret skal favne hele streetkulturen og skal i et samarbejde mellem Skive Streetsportsklub og Ungdomsskolen-Skive blive det nye samlingssted for streetkulturen.

De nye indendørs faciliteter bliver et godt modspil til de udendørsfaciliteter der hen over sommeren står placeret på parkeringspladsen bag det gamle elværk i Brårupgade. Her har der været meget aktivitet på ramper og forhindringer i løbet af sommeren. Blandt andet var der den 12. juni 2015 besøg af Kulturfabrikken, der arrangerede Street Day Tour. Et arrangement der tiltrak rigtig mange mennesker. Tilbage meldingerne var så gode, at der senere på sommeren blev lejet forhindringer og udstyr, som har stået til rådighed for de uorganiserede idrætsudøvere i udendørssæsonen.

Som et af indsatsområderne på idrætsområdet, står blandt andet den uorganiserede idræt nævnt. Via dette initiativ vil man forsøge at gøre noget netop for denne gruppe.

Tankerne omkring opbygning af indendørsfaciliteterne i Skive Streetsportcenter er, at det i høj grad skal være medlemmerne selv der er engageret i design og opbygning af udstyret. Foreningen håber på den måde, at medlemmerne får en større følelse af ejerskab for inventaret og at Skive Streetsportcenter vil blive brugt med større respekt for inventaret.

I Skive Streetsportscenter skal der være faste ugentlige træningstider og enkelte planlagte events i årets løb. Streetsporten har også en mere officiel side, så derfor kan man med det rette udstyr, have mulighed for at blive afholder af diverse konkurrencer. Dertil kommer også planlagte events i løbet af året.

Forvaltningen indstiller, at folkeoplysningsudvalget anbefaler Kultur og Fritidsudvalget, at under forudsætning af, at lejekontrakten for Bakkedraget 40-42, 7800 Skive, med formuleringsændringer, kan godkendes af Skive Kommunes jurister, godkendes det nye lejemål til Skive Streetsportsklub. Forvaltningen indstiller yderligere, at der ved indgåelse af lejemålet deponeres kr. 1.444.943 i henhold til den kommunale lånebekendtgørelse.

-

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

Ny aftale	
Bakkedraget 40-42, Vinde, 7800 Skive	
Ejendomsværdi	35.000.000
Ejendomsværdi pr. m ²	822
*2.000 m ²	1.644.466

Opsagt aftale	
Bilstrupvej 23-25, Egeris, 7800 Skive	
Ejendomsværdi	2.000.000
Ejendomsværdi pr. m ²	596
*335 m ²	199.524

Deponering	1.444.943
-------------------	------------------

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Indstillingen blev anbefalet

Danmarks mindst bureaukratiske kommune på folkeoplysningsområdet

Sagsfremstilling

9. Danmarks mindst bureaukratiske kommune på folkeoplysningsområdet

Sagsnr. 779-2015-952 Dok.nr. 779 -2015-249876

Sagsbeh. Peter Svendsen

Åbent

BESLUTNING

Folkeoplysningsudvalget den 3. november 2015

Fraværende: Anni Andersen, Ditte Staun

Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at Kultur og Fritidsudvalget varsler en evt. ændring af §9: Aktivitetstilskuddet i Skiveordningen.

FORVENTET SAGSGANG

Folkeoplysningsudvalget

Kultur og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

INDSTILLING

Forvaltningen indstiller

At	Folkeoplysningsudvalget anbefaler Kultur og Fritidsudvalget, at Skiveordningen opsiges inden udgangen af indeværende år, da der er 1 års opsigelse til udgangen af et år. Opsigelsen skal ses i lyset af, at forvaltningen ønsker at udvalget og byrådet har mulighed for, at gennemføre forenklinger i beregningsmodellen for aktivitetstilskud, så ændringerne evt. kan træde i kraft fra 1. januar 2017
At	Kultur og Fritidsudvalget / Byrådet i 2016 kan vælge enten model 1 eller model 2, der så kan træde i kraft pr. 1. januar 2017

SAGSFREMSTILLING

I 2011 blev Skive Kommune i en landsdækkende undersøgelse af DIF's medlemsforeninger kåret som landets bedste idrætskommune. Det bevirkede at forvaltningen tog initiativ til et møde med SIS, hvor vi ville arbejde videre på, at fastholde denne position. Vi ønskede at blive "Den mindst bureaukratiske kommune" i Danmark. Sagt med andre ord ønskede vi, at lave et regelsæt for ansøgning af kommunale tilskud, så det blev lettere at være frivillig leder i en folkeoplysende forening og samtidig lette administrationens arbejde.

Målet skulle nås ved forskellige tiltag, så som

- et samarbejde med Danmarks Idræts-Forbund DIF der i forvejen kørte et projekt sammen med en håndfuld kommuner.
- Indkøb af bookingsystemet Conventus
- Tilslutning til det centrale foreningsregister CFR så foreningerne kun skulle indberette deres medlemsantal i ét system
- Forenkling af kommunens ansøgningsblanketter
- Forenkling af modellen for beregning af aktivitetstilskud

Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af 3 medlemmer fra SIS og 2 fra forvaltningen. Gruppen er nu så langt,

at vi er kommet til det sidste punkt omkring forenkling af modellen for aktivitetstilskud. Der er udarbejdet flere forskellige modeller og spørgsmålet har været sendt i høring hos Skive Idrætssamråd og i Spejdersamrådet. Høringssvarene var ikke entydige, så derfor er det besluttet at sammensætte en større arbejdsgruppe hvor de folkeoplysende foreninger også bliver repræsenteret.

Forvaltningen har udarbejdet et kommissorium for dette arbejde, der skal finde sted primo 2016. Der er 2 modeller for gruppens resultat nemlig

1. at gruppen ikke når til enighed om et oplæg om forenkling af modellen til beregning af aktivitetstilskud, og så lader Kultur og Fritidsudvalget / byrådet den ambitiøse plan være lidt mindre ambitiøs og fastholder aktivitetstilskuddet i sin nuværende form
2. eller Kultur og Fritidsudvalget / byrådet vælger at gå efter den ambitiøse plan, og på trods af manglende enighed gennemfører en forenkling af beregning af aktivitetstilskud. Hvis Kultur og Fritidsudvalget vælger at anbefale løsning 2, så kræver det at Skiveordningen opsiges inden udgangen af indeværende år, da der er 1 års opsigelse til udgangen af et år. Ændringerne vil så kunne træde i kraft den 1. januar 2017.

Det skal siges at SIS'bestyrelse ikke har et ønske om at opsiges Skiveordningen og dermed har valgt at gå ind for model 1.

Forvaltningen indstiller at udvalget anbefaler, at Skiveordningen opsiges med udgangen af indeværende år, da der så er en mulighed for efterfølgende at vælge model nr. 1 eller model nr. 2, der så vil så kunne træde i kraft den 1. januar 2017.

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

Bilag

779-2015-248809

SIS - Kommissorium til afbureaukratisering af kommunale tilskud

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Kultur og Fritidsudvalget anbefaler indstillingen fra Folkeoplysningsudvalget

Kultur og Fritidsudvalget - Forventet regnskab pr. 30.09.15

Sagsfremstilling

10. Kultur og Fritidsudvalget - Forventet regnskab pr. 30.09.15

Sagsnr. 779-2015-4570 Dok.nr. 779-2015-239154

Sagsbeh. Karina Nør

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget

Økonomiudvalget

Byrådet

INDSTILLING

Forvaltningen indstiller

At Udvalget anbefaler at forventet regnskab pr. 30.9.2015 for udvalgets område godkendes

At Udvalget anbefaler en forventet overførsel på drift netto til 2016 på i alt kr. 3.830.000

At Udvalget anbefaler en forventet overførsel på anlæg netto til 2016 på kr. 19.989.014

At Udvalget godkender at overskuddet vedr. Skive Stadion – leasing kr. 160.000 og KCL – leasing kr. 1.990.000, i alt kr. 2.150.000 tillægges kassen

SAGSFREMSTILLING

Forvaltningen har sammen med institutionerne nu gennemgået forventet regnskab pr. 30.9.15 og forventet overførsel til 2016.

Forvaltningen forventer en samlet netto driftsoverførsel på udvalgets område fra 2015 til 2016 på i alt kr. 3.830.000 og en samlet anlægsoverførsel til 2016 på i alt kr. 19.989.014.

Forventet driftsoverførsel drejer sig om følgende:

- På politikområde Kultur forventes en overførsel på kr. 2.676.000
- På politikområde Idræt forventes en overførsel på kr. 256.000
- På politikområde Folkeoplysning forventes en overførsel på kr. 400.000
- På politikområde Bibliotek forventes en overførsel på kr. 419.000
- På politikområde Skive Musikskole forventes en overførsel på kr. 512.000
- På politikområde Muse@um forventes en overførsel på kr. – 433.000

Kultur: Overskuddet på kultur området skyldes bl.a.: Jenle kr. 368.000, Kulturaftalen kr. 250.000, Ny Kulturpolitik kr. 180.000 og Udviklingspulje kr. 200.000.

Idræt: Skøjtebanen har et underskud på kr. 120.000, hvilket svarer til ØD. Overskud uden for ØD: Skive stadion – leasing kr. 160.000 + KCL – leasing kr. 1.990.000, i alt kr. 2.150.000, som tillægges kassen.

Folkeoplysning: Der er på nuværende tidspunkt brugt kr. 2.654.000 af ØD. Bl.a til anlæg og engangstilskud.

Bibliotek: Til dækning af nyt bibliotekssystem primo 2017 og Åbent Bibliotek i 2016 forventes, at der skal bruges

ekstra penge, så derfor en opsparing på kr. 80.000.

Skive Musikskole: Et mindre forbrug af ØD på kr. 65.000 på grund af den vigende eiletgang.

Muse@um: Der forventes et overskud på kr. 350.000.

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

-

Bilag

779-2015-239038

Anlæg 31.9.15 KF-udvalget

779-2015-238119

Forventet regnskab KF-udvalg.pr. 30.9.2015

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Indstillingen blev anbefalet

Mødedatoer for Kultur og Fritidsudvalget i 2016

Sagsfremstilling

11. Mødedatoer for Kultur og Fritidsudvalget i 2016

Sagsnr. 779-2013-49207 Dok.nr. 779-2015-248040

Sagsbeh. Hanne Toft Andersen

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget

INDSTILLING

Forvaltningen indstiller:

At Kultur og Fritidsudvalget godkender nedenstående mødedatoer i 2016 fra kl. 14.00 - 17.00 (kaffe kl. 13.45) og med oplæg til 4 heldagsmøder.

SAGSFREMSTILLING

Januar 12. januar 2016

Februar 9. februar 2016

Marts 8. marts 2016 – evt. heldagsmøde?

April 12. april 2016

Maj 10. maj 2016

Juni 14. juni 2016 – evt. heldagsmøde?

August 9. august 2016 - heldagsbudgetmøde

September 6. september 2016

Oktober 4. oktober 2016 – evt. heldagsmøde?

November 8. november 2016

December 6. december 2016

Møderne afholdes på Per Nors kontor (lokale 3-84), Torvegade 10, Skive

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

Bilag

779-2015-248077

Udkast til mødedatoer i 2016 - Byråd og stående udvalg

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Mødedatoerne blev godkendt og møderne starter kl. 14.30 med kaffe. De datoer hvor der også er økonomiudvalgsmøder inviteres der ikke gæster.

Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget november 2015

Sagsfremstilling

12. Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget november 2015

Sagsnr. 779-2009-11760 Dok.nr. 779-2015-236422

Sagsbeh. Hanne Toft Andersen

Åbent

FORVENTET SAGSGANG

Kultur og Fritidsudvalget

INDSTILLING

Til orientering

SAGSFREMSTILLING

- A. Orientering fra formanden
- B. Orientering fra direktøren
- C. Gensidig orientering
- D. Udviklingspulje
- E. Gæster: Skive Handicap Festival v/Jørgen S. Andersen og Vagn Mastrup
- F. Gæster: Louise Top Rasmussen, Mette Dyrberg og Else Larsen

JURA (herunder lovgrundlag)

ØKONOMI

Bilag

779-2015-15146

Udviklingspulje 2015

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalget 2015 den 10. november 2015

Fraværende: Ditte Staun

Orienteringspunkterne gennemgået.